TerçaFeira, 17 de Agosto de 2021  Edição nº 162

TerçaFeira

17 de Agosto de 2021

Edição nº 162

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

DECRETO Nº 520/2021.

De 16 de agosto de 2021.

Dispõe sobre a criação e nomeação da

Subcomissão Municipal de Defesa Civil –

SMDC.

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES, ESTADO DA BAHIA, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela em lei e considerando o Termo

de Cooperação Técnica celebrado entre o Município de Poções – BA e a

Superintendência de Proteção e Defesa Civil – SUDEC;

DECRETA:

Art. 1º. Este decreto cria a Subcomissão Municipal de Defesa Civil –

SMDC, com atribuições de apoio nos procedimentos de credenciamento,

vistoria veicular e fiscalização na prestação de serviços de coleta, transporte e

distribuição de água potável através de carro pipa para atendimento

emergencial à população do Município de Poções – BA.

Art. 2º. A Subcomissão Municipal de Defesa Civil – SMDC será

composta pelos seguintes membros:

I – Vanessa Amorim de Oliveira, Coordenadora Municipal da Defesa

Civil;

II – Jeoverte Santos Silva, ocupante do cargo de oficial

administrativo, lotado na Divisão de Vigilância Sanitária Ambiental, órgão

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde;

III – Sebastião Serafim de Sousa, ocupante do cargo de mecânico,

lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos;

IV – Danilo Rocha de Souza, ocupante do cargo de agente

administrativo, lotado no Departamento de Tributos e Arrecadação, órgão

TerçaFeira

17 de Agosto de 2021

Edição nº 162

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.

vinculado à Secretaria Municipal de Finanças.

Art. 3º. - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, com

validade de 365 dias, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, Poções – BA, 16 de agosto de 2021.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES

Prefeita Municipal

JOAVAN EMIDIO SANTOS

Secretário de Administração e Planejamento

		2021-08-17T11:43:35-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO